07.06.2021г. №17/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
ПАНАГИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПАНАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ АКЦИИ «У ВОДЫ –БЕЗ БЕДЫ» В ПЕРИОД ЛЕТНИХ КАНИКУЛ
В целях координации  деятельности в сфере профилактики  безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних  на территории Панагинского муниципального образования, в соответствии  со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131ФЗ «Об общих принципах организации, местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение  постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 25.03.2020г. №2 кдн.  На основании постановления муниципального образования Куйтунский район от 01.06.2021г. № 747-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 7 июня  по 31 августа  на территории Панагинского муниципального образования межведомственную  профилактическую акцию «У воды - без беды» в период летних школьных каникул.

2. Утвердить План проведения  межведомственной  профилактической  акции «У воды - без беды» в период летних школьных каникул на территории Панагинского муниципального образования  (Приложение № 1).

3. Рекомендовать ответственным  исполнителям плана проведения  профилактических  рейдов мероприятий  в течении 5 рабочих  дней  с момента окончания  срока исполнения мероприятий  предоставлять в администрацию Панагинского муниципального образования информацию о ходе его реализации.
4. Ведущему специалисту администрации Панагинского муниципального образования (Распорская Л.А.)

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт  Панагинского муниципального образования».

- опубликовать  настоящее постановление  в газете «Муниципальный вестник».

          5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

              собой.
Глава Панагинского
муниципального образования                                                   Е.А. Тихонова.
Положене1

К постановлению администрации

Панагинского муниципального образования

от  07.06.2021г. №17/1
План проведения межведомственной  профилактической  акции «У воды - без беды» в период летних школьных каникул на территории Панагинского муниципального образования

	№ п/п
	Мероприятие
	Даты проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Рейды патрулирования по береговым участкам водоемов Панагинского муниципального образования в период летних каникул
	07.06.2021-

16-08-2021гг
	Глава поселения

Соц. работник

Панагинская ООШ

	2
	Организация и проведение профилактических бесед  с несовершеннолетними детьми, их родителями (законными представителями) семьями находящимися  в социально опасном положении, в трудной жизненной ситуации о запрете нахождения детей на водоёмах  без сопровождения взрослых  в период летних каникул.

Раздача памяток и листовок с информацией  о номерах телефона в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	07.06.2021-

16-08-2021гг
	Глава поселения

Соц. работник
Панагинская ООШ

	3
	Информирование населения через социальные группы о запрете нахождения  детей на водоёмах без сопровождения родителей (законными представителями)  в период летних каникул
	07.06.2021-

16-08-2021гг
	Глава поселения

Панагинская ООШ

	4
	Подготовка видео обращения  о запрете нахождения  детей на водоёмах без сопровождения родителей (законными представителями)  в период летних каникул.

	10-11 июня.2021г.
	Глава поселения

Панагинская ООШ